
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Číslo smlouvy Objednatele: 5618053646/06

Číslo smlouvy Zhotovitele:

Dodatek ě. 6 ke smlouvě o zhotovení stavby
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Investiční akce: „ZŠ Gajdošova - stavební úpravy a nástavba" (ORG 5399)

Smluvní stranyI.

Statutární město Brno

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
44992785

CZ44992785
Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha
107- 128 396 02 67/0100

Zastoupené:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Pověřen podpisem dodatku č. 5 smlouvy:
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna,
Kounicova 67, 60200 Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:
Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída
787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice (dále jen „7Z>/‘)
Pověření zaměstnanci:

technický ředitel
vedoucí Střediska realizace pozemních staveb

(dále jen „objednatel“)

a

I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.

Zastoupená:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Právnická os. zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod sp. zn. C36233

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „ zhotovitel“)

(zhotovitel a objednatel dále společně také jako „straný‘ a každý z nich samostatně jako „strana“)

Zdeňkem Spáčilem, jednatelem společnosti
U Vlečky 1054, 664 42 Modříce

25588176

CZ25588176

ČSOB a.s.

471216473/0300



II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 23. 7. 2018 smlouvu o zhotovení stavby (č. 5618053646 
u Objednatele), jejímž předmětem je provedení díla, tj. stavby „ZS Gajdošova - stavební úpravy 
a nástavba“ (dále jen „smlouva“), ve znění dodatku č. 1 smlouvy ze dne 9. 11. 2018, dodatku č. 2 
smlouvy ze dne 28. 2. 2019, dodatku ě. 3 smlouvy ze dne 29. 3. 2019, dodatku ě. 4 smlouvy ze dne 
26. 4. 2019 a dodatku č. 5 smlouvy ze dne 31. 5. 2019.

2) Předmětem dodatku č. 6 ke smlouvě o zhotovení stavby (dále jen „dodatek č. 6 smlouvy“) je 
rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné práce (dále jen „vícepráce“), které jsou blíže 
specifikovány ve změnovém listu č. 27 ze dne 5. 6. 2019, a to změna závazku zadaná podle ust. § 
222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), vícepráce v objemu + 568,84 Kě bez DPH. Rozšíření sjednaného předmětu 
smlouvy je blíže popsáno v uvedeném změnovém listu, který je nedílnou součástí dodatku ě. 6 
smlouvy.

3) Předmětem dodatku č. 6 smlouvy je dále zúžení předmětu smlouvy o neprováděné práce (dále jen 
,,méněpráceu), které jsou blíže specifikovány ve změnovém listu č. 27 ze dne 5. 6. 2019, a to změna 
závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 4 zákona, méněpráce v objemu - 392,57 Kě bez DPH. Zúžení 
sjednaného předmětu smlouvy je blíže popsáno v uvedeném změnovém listu, který je nedílnou 
součástí dodatku č. 6 smlouvy.

Změny ustanovení smlouvy o zhotovení stavby

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:

III.

1) ČI. II. Předmět smlouvy: doplňuje se o odst. 11.14. s textem tohoto znění:

Předmět smlouvy se doplňuje o vícepráce a vypouští se méněpráce, které jsou specifikovány ve 
změnovém listu ě. 27 ze dne 5. 6. 2019.

2) ČI. V. Cena za splnění předmětu smlouvy: odst. V. 1. se nahrazuje textem tohoto znění:

Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková cenau) se sjednává takto:

25 154 887,05 Kě
5 282 526,28 Kč 

cena celkem včetně DPH 30 437 413,33 Kč

3) ČI. V. Cena za splnění předmětu smlouvy: odst. V.3. se nahrazuje textem tohoto znění:

Cena za zhotovení Stavby je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s položkovým rozpočtem - 
oceněným soupisem prací v nabídce zhotovitele, změnovým listem ě. 1 ze dne 19. 10. 2018, 
změnovým listem č. 2 ze dne 19. 10. 2018, změnovým listem č. 3 ze dne 19. 10. 2018, změnovým 
listem č. 4 ze dne 21. 11.2018, změnovým listem č. 6 ze dne 30. 11.2018, změnovým listem č. 7.1 
- 7.8 ze dne 30. 11. 2018, změnovým listem č. 8 ze dne 30. 11. 2018, změnovým listem č. 9 ze 
dne 17. 12. 2018, změnovým listem ě. 10 ze dne 12. 3. 2019, změnovým listem č. 11 ze dne 5. 3. 
2019, změnovým listem č. 12 ze dne 5. 3. 2019, změnovým listem č. 13 ze dne 6. 3. 2019, 
změnovým listem ě. 14 ze dne 5. 3. 2019, změnovým listem ě. 15 ze dne 5. 3. 2019, změnovým 
listem č. 16 ze dne 5. 3. 2019, změnovým listem č. 17 ze dne 5. 3. 2019, změnovým listem ě. 18 
ze dne 5. 3. 2019, změnovým listem č. 19 ze dne 20. 3. 2019, změnovým listem ě. 20 ze dne 
13. 3. 2019, změnovým listem ě. 21 ze dne 26. 3. 2019, změnovým listem ě. 22 ze dne 2. 5. 2019, 
změnovým listem č. 23.1 - 23.2 ze dne 2. 5. 2019, změnovým listem č. 24 ze dne 15. 5. 2019, 
změnovým listem ě. 25 ze dne 20. 5. 2019, změnovým listem č. 26 ze dne 20. 5. 2019, změnovým 
listem ě. 27 ze dne 5. 6. 2019, a činí:

cena za zhotovení Stavby dle smlouvy ze dne 23. 7. 2018 bez DPH

cena celkem bez DPH 
DPH 21 %

24 942 685,28 Kě

Stránka 2 z 4



cena víceprací Stavby dle dodatku č. 1 smlouvy bez DPH 
cena méněprací Stavby dle dodatku č. 1 smlouvy bez DPH 
cena víceprací Stavby dle dodatku ě. 2 smlouvy bez DPH 
cena méněprací Stavby dle dodatku č. 2 smlouvy bez DPH 
cena víceprací Stavby dle dodatku č. 3 smlouvy bez DPH 
cena méněprací Stavby dle dodatku ě. 3 smlouvy bez DPH 
cena víceprací Stavby dle dodatku č. 4 smlouvy bez DPH 
cena méněprací Stavby dle dodatku č. 4 smlouvy bez DPH 
cena víceprací Stavby dle dodatku č. 5 smlouvy bez DPH 
cena méněprací Stavby dle dodatku č. 5 smlouvy bez DPH 
cena víceprací Stavby dle dodatku ě. 6 smlouvy bez DPH 
cena méněprací Stavby dle dodatku ě. 6 smlouvy bez DPH

cena za zhotovení stavby celkem bez DPH 
DPH 21 %
cena za zhotovení stavby celkem včetně DPH

4) ČI. XVI. Ostatní ujednání: odst. XVI.13. se doplňuje o následující přílohy:

Příloha ě. 28: Změnový list ě. 27 ze dne 5. 6. 2019

+ 320 760,24 Kě 
-29 691,84 Kč 

+ 224 961,68 Kě 
- 398 936,66 Kě 

+ 1 179 817,83 Kč 
-984 835,37 Kč 
+ 103 019,41 Kě 
- 14 789,72 Kč 

+ 117 265,30 Kě 
-355 545,37 Kč 

+ 568,84 Kě 
-392,57 Kč

25 104 887,05 Kč 
5 272 026,28 Kě 
30 376 913,33 Kč

Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 6 smlouvy zůstávají v plném znění 
v platnosti.

IV.

2) Dodatek č. 6 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Objednatel a dva 
Zhotovitel.

3) Tento dodatek č. 6 smlouvy je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4) Dodatek č. 6 smlouvy zašle k uveřejnění v registru smluv statutární město Brno.

5) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku č. 6 smlouvy nejsou předmětem 
obchodního tajemství.

7) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku č. 6 smlouvy nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

8) Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ě. 6 smlouvy je projevem jejich svobodné vůle 
a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy.

9) Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6 smlouvy je změnový list č. 27 ze dne 5. 6. 2019 včetně 
položkových rozpočtů změn.

Stránka 3 z 4



Doložka

Tento dodatek č. 6 ke smlouvě o zhotovení stavby byl schválen Radou města Brna na schůzi ě. R8/029
dne 12. 6. 2019.

1 2 -06- 2019
V Brně dne V Brně dne

za Objednatele

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

za Zhotovitele

Zdeněk Spáčil
jednatel společnosti

I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.

Stránka 4 z



&

v r

PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: ZŠ Gajdošova - stavební úpravy a nástavba

ÚSEK: SO-01 Stavební úpravy a nástavba (1. etapa - jižní část B)
Komunikace

27

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 27
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:Změna arkoviště pro invalidy

DATUM: G.&tfiiqKOMU: Ol MMB OD: 1. Vyškovská stavební společnost
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX:

MAIL

PŘEDMĚT ZMĚNY: Změna parkoviště pro invalidy
DOTČENÉ MÍSTO: ZŠ Gajdošova, Brno
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace provádění stavby zpracovaná Architektonickou
kanceláří TIHELKA - STARYCHA s.r.o.
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změnový list ě. 27“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS ZMĚNY:
Změnový list předkládá náklady na záměnu probarvené reliéfní dlažby, která podle předložené
revize projektové dokumentace zpracované projektantem stavby měla být dodána v rozměrech
20x20x6 cm. Probarvená reliéfní dlažba o projektovaných rozměrech se však nevyrábí. Z tohoto
důvodu dochází ke změně rozměrů dlažby na rozměr 20x10x6 cm. Tato změna má dopad do
ceny díla.

POKYN VYDAL: stavbyvedoucí DATUM: 5. 6. 2019

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

STAVEBNÍ DOZOR: SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna,



v r

PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

v

STAVBA: ZS Gajdošova - stavební úpravy a nástavba

ÚSEK: SO-01 Stavební úpravy a nástavba (1. etapa - jižní část B)
Komunikace

27

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 27
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:Změna parkoviště pro invalidy

KOMU: Ol MMB OD: 1. Vyškovská stavební společnost DATUM: ££ Zotf
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ: ’

Mail

PŘEDMĚT ZMĚNY: Změna parkoviště pro invalidy
DOTČENÉ MÍSTO: ZŠ Gajdošova, Brno
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace provádění stavby zpracovaná Architektonickou
kanceláří TIHELKA - STARYCHA s.r.o.
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změnový list ě. 27“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENĚNĚNÍ:
Cena bez DPH

176,27 Kč
568,84 Kč

-392,57 Kč

DPH Cena s DPH
213.29 Kč
688.30 Kč
-475,01 Kč

Rozdíl:
Vícepráce:
Méněpráce:

37,02 Kč
119,46 Kč
-82,44 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE: DATUM: 5. 6. 2019

VYJÁDŘENÍ:

ODÍoppOE:GP IS: DATUM: 5.6.2019
/

/,s
SCHV. PODPIS: DATUM:

7
/

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna,

Mp-TÚl 100-01



Položkový rozpočet stavby

Brno, ZŠ Gajdošova, Budova Viniční 76 a 78, stavební úpravyStavba: 09/18

Objekt: Změnové listyZL

Rozpočet: Dodatek č. 4 - Změna parkoviště pro invalidy - rozdílZL27a

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

Brno-Brno-město60200

IČO: 25588176

DIČ: CZ25588176

I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.

U Vlečky 1054

66442

Zhotovitel:

Modříce

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 176,27

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 176,27

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 176,27 CZK

Základní DPH 21 % 37,02 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 213,29 czk

5.6.2019dnev

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Celkem %Typ díluČíslo Název

176,12 100Komunikace HSV5

0Staveništní přesun hmot HSV 0,1599

176,27 100Cena celkem

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Brno, ZŠ Gajdošova, Budova Viniční 76 a 78, stavební úpravyS: 09/18

Změnové listy0:r ZL

Dodatek č. 4 - Změna parkoviště pro invalidy - rozdílR: ZL27a

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
176,12Díl: 5 Komunikace

1,04448 506,35 528,87Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x6 cm červená 
dlažba pro nevidomé

m21 592451151R

-352,75Dlažba 20x20x6 cm červená reliéfní (invalidní) m2 -1,04448 337,735924511901R13

0,15Staveništní přesun hmotDíl: 99 o 0,00052 291,00 0,15175 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet stavby

Brno, ZŠ Gajdošova, Budova Viniční 76 a 78, stavební úpravyStavba: 09/18

Změnové listyObjekt: ZL

Dodatek č. 4 - Změna parkoviště pro invalidy - vícepráceRozpočet: ZL27b

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

Brno-Brno-město60200

IČO: 25588176

DIČ: CZ25588176

I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.

U Vlečky 1054

66442

Zhotovitel:

Modřice

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

568,84HSV

0,00PSV

0,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

568,84Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZKZáklad pro sníženou DPH 15 %

0,00 CZKSnížená DPH 15 %

568,84 CZK21 %Základ pro základní DPH

119,46 CZK21 %Základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení

688,30 czkCena celkem s DPH

5.6.2019dnev

Za objednateleZa zhotovitele

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Celkem %Číslo Typ díluNázev

93528,87HSVKomunikace5

739,97HSVStaveništní přesun hmot99

568,84 100Cena celkem

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Brno, ZŠ Gajdošova, Budova Viniční 76 a 78, stavební úpravyS: 09/18

Změnové listyO: ZL

Dodatek č. 4 - Změna parkoviště pro invalidy - vícepráceR: ZL27b

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
528,87Díl: 5 Komunikace

m2 1,04448 506,35 528,871 592451151R Dlažba HOLLAND I SLP skladba 20x10x6 cm červená 
dlažba pro nevidomé

39,97Díl: 99 Staveništní přesun hmot
0,13735 291,00 39,97175 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m t

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



Položkový rozpočet stavby

Brno, ZŠ Gajdošova, Budova Viniční 76 a 78, stavební úpravyStavba: 09/18

Změnové listyZLObjekt:

Dodatek č. 4 - Změna parkoviště pro invalidy - méněpráceZL27cRozpočet:

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Statutární město BrnoObjednatel:

Dominikánské náměstí 196/1

Brno-Brno-město60200

IČO: 25588176

DIČ: CZ25588176

I. Vyškovská stavební společnost, s.r.o.

U Vlečky 1054

66442

Zhotovitel:

Modříce

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

-392,57HSV

0,00PSV

0,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

-392,57Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

0,00 CZK15 %Snížená DPH

-392,57 CZK21 %Základ pro základní DPH

-82,44 CZK21 %Základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení

-475,01 CZKCena celkem s DPH

5.6.201^dnev

Za objednateleZažhotuviltíle

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Rekapitulace dílů

Typ dílu Celkem %Číslo Název

Komunikace5 HSV -352,75 90

Staveništní přesun hmot HSV99 -39,82 10

Cena celkem -392,57 100

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Brno, ZŠ Gajdošova, Budova Viniční 76 a 78, stavební úpravyS: 09/18

Změnové listyO: ZL

Dodatek č. 4 - Změna parkoviště pro invalidy - méněpráceR: ZL27c

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
-352,75Díl: 5 Komunikace

-1,04448| 337,73 -352,7513 5924511901R Dlažba 20x20x6 cm červená reliéfní (invalidní) m2

Staveništní přesun hmot -39,82Díl: 99
175 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m -0,13683 291,00 -39,82t

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.


